
 
 

UCHWAŁA NR LIV/434/2022 
RADY MIASTA MALBORKA 

z dnia 9 grudnia 2022 r. 

w sprawie  odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy i nieruchomości mieszanych, na których powstają odpady komunalne 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 559 ze zmianami), oraz art. 6c ust. 1, 2 i 3, art. 6j ust. 1 pkt 1, art. 6k ust. 2a i ust.3, 
art. 6l ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 2519) Rada Miasta Malborka uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Na terenie miasta Malborka gminnym systemem gospodarowania odpadami komunalnymi 

objęto nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy i nieruchomości mieszane. 

2. Ustala się, że opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy, wynika z liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość, a stawki opłaty 
są zróżnicowane w zależności od rodzaju zabudowy: 

a) w zabudowie jednorodzinnej opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby 
mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość i stawki opłaty określonej w § 2, ust 1 lub ust. 2, zależnie 
od sposobu zbierania i odbierania odpadów z nieruchomości. 

b) w zabudowie wielorodzinnej opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby osób 
zamieszkujących daną nieruchomość i stawki opłaty określonej w § 2, ust 3 lub ust. 4, zależnie od sposobu 
zbierania i odbierania odpadów z nieruchomości. 

3. Ustala się, że opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości, na których 

w części zamieszkują mieszkańcy a w części nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady                   
komunalne (tzw. nieruchomości mieszane), stanowi sumę opłat obliczanych: 

a) dla części mieszkalnej - iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość, i stawki opłaty 
określonej w § 2 ust 1-4, zależnie od rodzaju zabudowy oraz sposobu zbierania i odbierania odpadów 
z nieruchomości, 

b) dla części niemieszkalnej - iloczyn zadeklarowanej liczby pojemników i/lub worków z odpadami 
komunalnymi powstającymi na danej nieruchomości oraz stawki opłaty za pojemnik lub worek określonej 
pojemności, określonej w § 3 załącznik nr 1 lub załącznik nr 2 zależnie od sposobu zbierania i odbierania 
odpadów z nieruchomości. 

§ 2. 1. W zabudowie jednorodzinnej stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

(które są zbierane w sposób selektywny), wynosi: 

a) w roku 2023 - 30,00 złote  od osoby miesięcznie. 

b) w roku 2024 - 33,00 złotych  od osoby miesięcznie. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 15.12.2022 r.

Poz. 5146



c) w roku 2025 - 36,00 złotych  od osoby miesięcznie. 

2. W zabudowie jednorodzinnej stawka opłaty podwyższonej, (jeżeli na nieruchomości nie wypełnia   się 
obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny), wynosi: 

a) w roku 2023 - 60,00 złotych  od osoby miesięcznie. 

b) w roku 2024 - 66,00 złotych  od osoby miesięcznie. 

c) w roku 2025 - 72,00 złote  od osoby miesięcznie. 

3. W zabudowie wielorodzinnej stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (które                                   
są zbierane w sposób selektywny), wynosi: 

a) w roku 2023 - 26,50 złotych  od osoby miesięcznie. 

b) w roku 2024 - 29,50 złote  od osoby miesięcznie. 

c) w roku 2024 - 29,50 złote  od osoby miesięcznie. 

4. W zabudowie wielorodzinnej stawka opłaty podwyższonej (jeżeli na nieruchomości 

nie wypełnia   się obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny), wynosi: 

a) w roku 2023 - 53,00 złotych  od osoby miesięcznie. 

b) w roku 2024 - 59,00 złote  od osoby miesięcznie. 

c) w roku 2025 - 65,00 złotych  od osoby miesięcznie. 

§ 3. 1. Stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, za jednorazowy odbiór, jednego 
pojemnika i/lub jednego worka są opisane w załączniku nr 1. 

2. Stawki opłaty podwyższonej, za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli 

na nieruchomości nie wypełnia się obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, 
za jednorazowy odbiór, jednego pojemnika i/lub jednego worka są opisane w załączniku nr 2. 

§ 4. 1. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania 
odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych, tj: 

a) w roku 2023 - 3,00 złote od osoby miesięcznie. 

b) w roku 2024 - 3,00 złote od osoby miesięcznie. 

c) w roku 2025 - 3,00 złote od osoby miesięcznie. 

2. W związku z powyższym stawki opłat dla nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym 
wynoszą: 

a) w roku 2023 - 27,00 złotych  od osoby miesięcznie. 

b) w roku 2024 - 30,00 złotych  od osoby miesięcznie. 

c) w roku 2025 - 33,00 złotych  od osoby miesięcznie. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Malborka. 

§ 6. Uchwała  Nr XIV/125/2019 z dnia 26 września 2019 r. oraz uchwała nr XVII/155/2019 

Rady Miasta Malborka z dnia 28 listopada 2019 r. traci moc z dniem 1 stycznia 2023 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 5146



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2023 r. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Malborka 

 
 

Paweł Dziwosz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 5146



Załącznik nr 1 do uchwały Nr LIV/434/2022 

Rady Miasta Malborka 

z dnia 9 grudnia 2022 r. 

Stawki opłaty podstawowej za gospodarowanie odpadami komunalnymi - rok 2023 

Rodzaj 

zabudowy 
Zestaw Stawka podstawowa 

Odpady 

komunalne 

resztkowe 

[zł] 

Papier 

[zł] 

Szkło 

[zł] 

Tworzywa 

sztuczne, metale  

 i opakowania 

wielomateriałowe 

[zł] 

Bioodpady 

[zł] 

 zabudowa 

jednorodzinna 

zestaw 

1 

pojemnik 120 l na 

odpady resztkowe  

20,00 6,00 4,00 6,00 4,00 zestaw 8 worków na 

odpady selektywnie 

zebrane 

zestaw 

2 

pojemnik 240 l na 

odpady resztkowe  

32,00 6,00 4,00 6,00 4,00 zestaw 16 worków na 

odpady selektywnie 

zebrane 

zestaw 

3 

worek 120 l na odpady 

resztkowe  

20,00 6,00 4,00 6,00 4,00 zestaw 4 worków na 

odpady selektywnie 

zebrane 

zabudowa 

wielorodzinna 

zestaw 

4 

pojemnik 360 l na 

odpady resztkowe  

40,00 6,00 4,00 6,00 4,00 zestaw 24 worków na 

odpady selektywnie 

zebrane 

zestaw 

5 

pojemnik 1100 l na 

odpady resztkowe  

61,00 55,00 37,00 55,00 
49,00 

 
zestaw 4 pojemników na 

odpady selektywnie 

zebrane 

 

Stawki opłaty podstawowej za gospodarowanie odpadami komunalnymi- rok 2024 

Rodzaj 

zabudowy 
Zestaw Stawka podstawowa 

Odpady 

komunalne 

resztkowe 

[zł] 

Papier 

[zł] 

Szkło 

[zł] 

Tworzywa 

sztuczne, metale  

i opakowania 

wielomateriałowe 

[zł] 

Bioodpady 

[zł] 

 zabudowa 

jednorodzinna 

zestaw 

1 

pojemnik 120 l na odpady 

resztkowe 22,00 7,00 4,50 7,00 4,50 

zestaw 8 worków na odpady 

selektywnie zebrane 

zestaw 

2 

pojemnik 240 l na odpady 

resztkowe 35,00 7,00 4,50 7,00 4,50 

zestaw 16 worków na 

odpady selektywnie zebrane 

zestaw 

3 

worek 120 l na odpady 

resztkowe 22,00 7,00 4,50 7,00 4,50 

zestaw 4 worków na odpady 

selektywnie zebrane 

zabudowa 

wielorodzinna 

zestaw 

4 

pojemnik 360 l na odpady 

resztkowe 44,00 7,00 4,50 7,00 4,50 

zestaw 24 worków na 

odpady selektywnie zebrane 

zestaw 

5 

pojemnik 1100 l na odpady 

resztkowe 68,00 60,00 40,50 60,50 54,00 

zestaw 4 pojemników na 

odpady selektywnie zebrane 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 5146



 

Stawki opłaty podstawowej za gospodarowanie odpadami komunalnymi- rok 2025 

Rodzaj 

zabudowy 
Zestaw Stawka podstawowa 

Odpady 

komunalne 

resztkowe 

[zł] 

Papier 

[zł] 

Szkło 

[zł] 

Tworzywa 

sztuczne, metale  

i opakowania 

wielomateriałowe 

[zł] 

Bioodpady 

[zł] 

zabudowa 

jednorodzinna 

zestaw 

1 

pojemnik 120 l na odpady 

resztkowe  
24,00 8,00 5,00 8,00 5,00 

zestaw 8 worków na odpady 

selektywnie zebrane 

zestaw 

2 

pojemnik 240 l na odpady 

resztkowe  
39,00 8,00 5,00 8,00 5,00 

zestaw 16 worków na 

odpady selektywnie zebrane 

zestaw 

3 

worek 120 l na odpady 

resztkowe  

24,00 8,00 5,00 8,00 5,00 zestaw 4 worków na odpady 

selektywnie zebrane 

 

zabudowa 

wielorodzinna 

zestaw 

4 

pojemnik 360 l na odpady 

resztkowe  
48,00 8,00 5,00 8,00 5,00 

zestaw 24 worków na 

odpady selektywnie zebrane 

zestaw 

5 

pojemnik 1100 l na odpady 

resztkowe  
75,00 66,00 44,50 67,00 60,00 

zestaw 4 pojemników na 

odpady selektywnie zebrane 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 5146



Załącznik nr 2 do uchwały Nr LIV/434/2022 

Rady Miasta Malborka 

z dnia 9 grudnia 2022 r. 

Stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi - rok 2023 

Rodzaj 

zabudowy 
Zestaw Stawka podwyższona 

Odpady 

komunalne 

resztkowe 

[zł] 

Papier 

[zł] 

Szkło 

[zł] 

Tworzywa 

sztuczne, metale  

i opakowania 

wielomateriałowe 

[zł] 

Bioodpady 

[zł] 

zabudowa 

jednorodzinna 

zestaw 

1 

pojemnik 120 l na odpady 

resztkowe  
40,00 12,00 8,00 12,00 8,00 

zestaw 8 worków na odpady 

selektywnie zebrane 

zestaw 

2 

pojemnik 240 l na odpady 

resztkowe  
64,00 12,00 8,00 12,00 8,00 

zestaw 16 worków na 

odpady selektywnie zebrane 

zestaw 

3 

worek 120 l na odpady 

resztkowe  
40,00 12,00 8,00 12,00 8,00 

zestaw 4 worków na odpady 

selektywnie zebrane 

zabudowa 

wielorodzinna 

zestaw 

4 

pojemnik 360 l na odpady 

resztkowe  
80,00 12,00 8,00 12,00 8,00 

zestaw 24 worków na 

odpady selektywnie zebrane 

zestaw 

5 

pojemnik 1100 l na odpady 

resztkowe  
122,00 110,00 74,00 110,00 98,00 

zestaw 4 pojemników na 

odpady selektywnie zebrane 

 

Stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi - rok 2024 

Rodzaj 

zabudowy 
Zestaw Stawka podwyższona  

Odpady 

komunalne 

resztkowe 

[zł] 

Papier 

[zł] 
Szkło[zł] 

Tworzywa 

sztuczne, metale 

 i opakowania 

wielomateriałowe 

[zł] 

Bioodpady 

[zł] 

zabudowa 

jednorodzinna 

zestaw 

1 

pojemnik 120 l na odpady 

resztkowe 44,00 14,00 9,00 14,00 9,00 

zestaw 8 worków na odpady 

selektywnie zebrane 

zestaw 

2 

pojemnik 240 l na odpady 

resztkowe 70,00 14,00 9,00 14,00 9,00 

zestaw 16 worków na 

odpady selektywnie zebrane 

zestaw 

3 

worek 120 l na odpady 

resztkowe 44,00 14,00 9,00 14,00 9,00 

zestaw 4 worków na odpady 

selektywnie zebrane 

zabudowa 

wielorodzinna 

zestaw 

4 

pojemnik 360 l na odpady 

resztkowe 88,00 14,00 9,00 14,00 9,00 

zestaw 24 worków na 

odpady selektywnie zebrane 

zestaw 

5 

pojemnik 1100 l na odpady 

resztkowe 136,00 120,00 81,00 121,00 108,00 

zestaw 4 pojemników na 

odpady selektywnie zebrane 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 5146



Stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi- rok 2025 

Rodzaj 

zabudowy 
Zestaw Stawka podwyższona 

Odpady 

komunalne 

resztkowe 

[zł] 

Papier 

[zł] 

Szkło 

[zł] 

Tworzywa 

sztuczne, metale 

 i opakowania 

wielomateriałowe 

[zł] 

Bioodpady 

[zł] 

zabudowa 

jednorodzinna 

zestaw 

1 

pojemnik 120 l na odpady 

resztkowe  
48,00 16,00 10,00 16,00 10,00 

zestaw 8 worków na odpady 

selektywnie zebrane 

zestaw 

2 

pojemnik 240 l na odpady 

resztkowe  
78,00 16,00 10,00 16,00 10,00 

zestaw 16 worków na 

odpady selektywnie zebrane 

zestaw 

3 

worek 120 l na odpady 

resztkowe  
48,00 16,00 10,00 16,00 10,00 

zestaw 4 worków na odpady 

selektywnie zebrane 

zabudowa 

wielorodzinna 

zestaw 

4 

pojemnik 360 l na odpady 

resztkowe  
96,00 16,00 10,00 16,00 10,00 

zestaw 24 worków na 

odpady selektywnie zebrane 

zestaw 

5 

pojemnik 1100 l na odpady 

resztkowe  
150,00 132,00 89,00 134,00 120,00 

zestaw 4 pojemników na 

odpady selektywnie zebrane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 5146


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 3 Litera b


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera c
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera c

	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 3 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 3 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 3 Litera c

	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 4 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 4 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 4 Litera c


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 4 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 4 Ustęp 1 Litera c
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 4 Ustęp 2 Litera b
	Paragraf 4 Ustęp 2 Litera c


	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2022-12-15T11:39:04+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




